
 diário oficial Nº 34.672  35 Terça-feira, 17 DE AGOSTO DE 2021

SECULT
 0101 0,00 0,00 0,00 1.201.508,71 1.201.508,71

Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 0,00 0,00 19.740.856,11 19.740.856,11

SEDOP
 0101 0,00 0,00 0,00 7.243.721,19 7.243.721,19
 0106 0,00 0,00 0,00 320.486,12 320.486,12
 0130 0,00 0,00 0,00 12.176.648,80 12.176.648,80

Indústria, Comér-
cio, Serviços e 

Turismo
0,00 0,00 0,00 13.799.342,16 13.799.342,16

SETUR
 0101 0,00 0,00 0,00 13.799.342,16 13.799.342,16

Infraestrutura e 
Logística 0,00 0,00 0,00 2.263.440,10 2.263.440,10

SETRAN
 0124 0,00 0,00 0,00 2.263.440,10 2.263.440,10

Segurança Pública 0,00 0,00 0,00 163.947,25 163.947,25
SEGUP

DESTAQUE 
RECEBIDO DO(A) 

SEAP
 0101 0,00 0,00 0,00 163.947,25 163.947,25

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         0,00 0,00 0,00 24.247.281,58 24.247.281,58

0106 - RECUR.PROV.DE 
TRANSF.CONVENIOS E 

OUTROS.                    
0,00 0,00 0,00 320.486,12 320.486,12

0124 - Royaltie Mineral 0,00 0,00 0,00 2.263.440,10 2.263.440,10
0130 - OPERACOES DE 

CREDITO INTERNAS                               0,00 0,00 0,00 12.176.648,80 12.176.648,80

TOTAL 0,00 0,00 0,00 39.007.856,60 39.007.856,60

PORTARIA Nº 238, DE 16/08/2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 9.160, de 06 de janeiro de 
2021, Lei Orçamentária Anual - LOA 2021
RESOLVE:
I - Alterar a(s) Modalidade(s) de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa 
no valor de R$ 2.420.140,10 (Dois Milhões, Quatrocentos e Vinte Mil, Cento 
e Quarenta Reais e Dez Centavos), na(s) dotação(ões) da(s) natureza(s) 
da(s) despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o artigo 5º, 
§ 2º da Lei nº 9.105, de 21 de julho de 2020 - LDO 2021, da forma abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

081012781214998317 - SEEL 0145 335041 156.700,00
291012678214867505 - SETRAN 0124 444042 2.263.440,10

TOTAL 2.420.140,10

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a(s) modalidade(s) de 
aplicação e elemento(s) de despesa da(s) dotação(ões) da(s) naturezas(s) 
de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

081012781214998317 - SEEL 0145 339032 156.700,00
291012678214867505 - SETRAN 0124 449051 2.263.440,10

TOTAL 2.420.140,10

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

PORTARIA Nº 239, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1278, de 19 de janeiro de 2021, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o 1º quadrimestre do exercício de 2021.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), a quota do 
primeiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) 
Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) 
desta Portaria.

II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 239, DE 16 DE AGOSTO DE 2021

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL
SEAP

Investimentos 0,00 0,00 27.397,00 72.603,00 100.000,00
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0162 0,00 0,00 27.397,00 72.603,00 100.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2021
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Segurança Pública 0,00 0,00 27.397,00 72.603,00 100.000,00
SEAP

 0162 0,00 0,00 27.397,00 72.603,00 100.000,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0162 - Recursos Provenientes 

do Labor Prisional 0,00 0,00 27.397,00 72.603,00 100.000,00

TOTAL 0,00 0,00 27.397,00 72.603,00 100.000,00

Protocolo: 693214

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 032/2021/IOE.
PAE: 2021663646
Exercício: 2021.
Objeto: Prestação de serviços eventuais de manutenção predial, preven-
tiva e corretiva.
Valor: R$2.596,02(Dois mil quinhentos e noventa e seis reais e dois centavos).
Data de assinatura: 16/08/2021.
Vigência: 16/08/2021 a 25.03.2022.
Origem: Pregão Eletrônico SRP Nº. 010/2020-DGL/SEPLAD.
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 339039
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338C
Contratado: EXATA CONSTRUTORA LTDA (CNPJ nº. 21.027.140/0001-23)
Endereço: Avenida Marquês de Herval, nº 910, bairro Pedreira, CEP 
66.085-313 – Belém/PA.
E-mail: exataconstrutora17@gmail.com
Telefone: (91) 99242-3042
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 692939

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO Nº: 016/2021
Processo: 2021/844339
CHAMADA PÚBLICA n.002/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP .
Data de Assinatura:06/08/2021
Vigência:06/08/2021 A 06/08/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado:R$ 60.000,00
Contratada: J F F MANSOUR( CLINICA ISA-IMAGENS E DIAGNÓSTICOS).
CNPJ:00.668.674/0001-69
Endereço: Av. Antonio Maia - nº.1581: MARABÁ/PA, CEP:68.500-005 ,
Bairro: Velha Marabá
FONE:(94) 9106-0222
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------


